
)| 
40. 

øı

š 
"' 

Q,3 
\?n'Ů° 

7 ` ̀ f 

Í)./T/4 4723i/2°” Ă“. CZč>ć/vč/; Űľćfiűvflťz/Í ť 
I1Ill111llllM111@111l1ll1l@Ill11l1|111ln 

-ł» Smlouva o spolupráci V oblasti rozvoje zpětného odběru, 
odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění použitých a 

odpadních baterií a akumulátorů 

Smluvní strany: 
1. Jihomoravský kraj 

IČQ : 

DIC : 

se sídlem : 

zastoupený 
kontaktní osoba 

telefon : 

e-mail 
bankovní spojení 

(dále jen ,,kraj“)
a 

2. ECOBAT s.r.o. 
Ičo z 

DIC Z 

se sídlem : 

zastoupený 
kontaktní osoba 
telefon : 

e-mail 
bankovní Spojení: 

70888337 
CZ70888337 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
JUDr. Michal Hašek, hejtman 

vedoucí odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
54165 1571

j 

havínfrantisekgćbkr-ˇ] ihon1oravSky.cZ 

26725967 
CZ26725967 
Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
RNDr. Petr Kratochvíl, jednatel 
Petr Kondýsek, regionální Zástupce 

petr.kOndysek(@ecobat.cZ 

(dále jen ,,provozovatel“)

4 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech V souladu S ustanovením § 1746 odst. 2 Zákona č, 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský Zákoník“), tuto , , 

i V "P7 “~“Í ,Í 

smlouvu X 

O spolupráci v oblasti rozvoje zpětného odběru, oddeleneho sberu, 
zpracování, využití a odstranění použitých a odpadních baterií a 

akumulátorů 

I. 

Uvodní ustanovení 

1. Kraj V samostatné působnosti v oblasti odpadového hospodářství podle Zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,Zákon O odpadech“), zajišťuje plnění cílů stanovených v Plánu odpadového 
hospodářství Jihomoravského kraj e. Kraj usiluje O dosažení optimálního řešení při Zajištění



I'

ı

V

ž 

zpětného odběru, odděleného sběru, Zpracování, využití a odstranění použitých a 
odpadních baterií a akumulátorů ve Své územní působnosti. _ 

Provozovatel provozováním kolektivního systému V souladu S ustanovením § 31k odst. 1 

písm. c) Zákona O odpadech zajišťuje pro výrobce baterií a akumulátorů ve smyslu 
ustanovení § 31 písm. i) Zákona o odpadech (dále jen „výrobci baterií“), kteří jsou 
smluvními partnery provozovatele a účastníky kolektivního systému, společné plnění jejich 
povinností stanovených V části čtvrté hlavě II. dílu 3. zákona o odpadech pro zpětný odběr, 
oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění použitých a odpadních baterií a 
akumulátorů. Toto společné plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi, kraji a S oprávněnými 
osobami vrámci jím provozovaného kolcktívního systému (dále jen „Kolektivní Systém 
ECOBAT“). 

Účelem této smlouvy je podpořit plnění Plánu odpadového hospodářství kraje, a to 
V oblasti týkající se zpětného odběru, Oddělcného sběru, zpracování, využití a odstranění 
použitých a odpadních baterií a akumulátorů. Smluvní strany V této souvislosti prohlašují, 
že je spojují společné cíle v oblasti odpadového hospodářství a mají vůli v této oblasti úzce 
spolupracovat. 

II. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek smluvních stran ke vzájemně spolupráci směřující 
kposílení funkčního a efektivního systému zpětného odběru, odděleného sběru, 

7pracová.ní využití a odstranění použitých a odpadních baterií a akumulátorů na území „_ , , __,_j_j _= př ,Ř ,___,__,____7___,_W ,, F_:,;v_Á__`___`_,_,_____7v H_,*_ __ _ 

III. 
Forma Spolupráce 

Smluvní strany budou realizovat spolupráci zejména takto: 

0 spoluprací při jednotlivých aktivitách a projektech směřujících k posílení funkčního a 
efektivního systému zpětného odběru, odděleněho sběru, zpracování, využití a 
odstranění použitých a odpadních baterií a akumulátorů, jež budou navrženy pracovní 
skupinou. 

IV. 
Pracovní skupina 

Za účelem realizace výše uvedených závazků vytvoří smluvní strany společnou pracovní 
skupinu složenou ze čtyř členů, do níž každá smluvní strana písemně jmenuje dva 
zástupce. 

Úkolem pracovní skupiny bude jednání O konkrétních aktivitách a projektech v rámci této 
smlouvy, jakož i zajištění dobré vzájemné informovanosti O nakládání Spoužitýnıì 
bateríemi a akumulátory na území kraje. Smluvní strany jsou oprávněny si navzájem 
poskytovat infonnace pouze vrozsahu stanoveném právními předpisy. Každá Smluvní 
strana je oprávněna měnit své Zástupce v pracovní skupině jednostranně prostřednictvím 
svého písemného oznámení druhé smluvní straně. Pracovní Skupina bude oprávněna



předkládat smluvním stranám návrhy aktivit a projektů směřujících kzefektivnění 
zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění použitých a 
odpadních baterií a akumulátorů. Pro přijetí návrhu pracovni skupiny se vyžaduje souhlas 
všech přítomných zástupců smluvních stran, kdy musí být za každou smluvní stranu 
přítomen alespoň jeden zástupce; Z jednání a rozhodování pracovní skupiny se pořizuje 
písemný zápis. Pracovní skupina však není sama O sobě oprávněna jednotlivé smluvní 
strany jakkoli zavazovat.

V 
Spolupráce při jednotlivých projektech 

Spolupráce na jednotlivých aktivitách a projektech bude realizována na základě souhlasu 
osob oprávněných k jednáním dle této Smlouvy za každou ze smluvních stran, S výjimkou 
projektů, z nichž bude pro kraj vyplývat povinnost finančního plnění, jehož schválení je 
vyhrazeno příslušným orgánfun kraje; takové projekty budou realizovány na základě ad 
hoc uzavřených dodatků k této smlouvě schválených příslušným orgánem kraje. 

VI. 
Doba trvání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tuto smlouvu lze vypovčdět písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo kdoručení výpovědi. 
Podaná výpověd' nebude mít žádný vliv na průběh již sjednaných konkrétních projektů 
Spolupráce čijíných aktivit. 
Vzájemnou dohodou smluvních stran lze ujednat zánik této smlouvy. 

VII. 
Další ujednání 

Provozovatel je oprávněn používat za podmínek stanovených krajem logo kraje na všech 
informačních materiálech souvisejících s předmětem této dohody._ 

Se souhlasem pracovní skupiny mohou být vybrané aktivity vrámci spolupráce 
realizovány ve spolupráci S třetím subjektem. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem smluvní 
strany oprávněna kontaktní osoba uvedená v Záhlaví této smlouvy, popř., v případě kraje, 
jiný pověřený úředník Kraj ského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se 
nevztahuje na podpis dodatku ke smlouvě, výpovědi, odstoupení od smlouvy a zánik 
závazku dohodou.



I 3. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují Výslovný souhlas se zasíláním Zpráv, informací, 

. 

ą_\›`* sìıv 
O _“ 

2. Provozovatel prohlašuje, že je si vědom skutečnosti, že kraj vystupuje jako veřejnopr Šrí 
°” 

subjekt a souhlasí sc zveřejněním smluvních podmínek obsažených vtéto smlou H' 

vrozsahu a za podmínek vyplývajících zpříslušných právních předpisů, zejména ze 
zákona Č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace O životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této smlouvy a jejího plnění 
prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, 
na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Práva a povinnosti 
smluvních stran výslovně vtéto Smlouvě neupravene' se řídí příslušnými ustanoveními 
Zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
občanského Zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

4. Z této smlouvy nevyplývá pro kraj žádný závazek finančního plnění. 

5. Tato smlouva jc vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení je určeno pro kraj ajedno vyhotovení je určeno pro provozovatele. 

6. Tuto Smlouvuje možno měnit či doplňovat pouze písemnýmí očíslovanými dodatky. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účirmosti dnem podpisu. 

8. Strany prohlašuji, že smlouvu prostudovaly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že 
Wwjeji obsìı1i”vyjâdřuj'e” jejich skutečnötif vážnöúa Svobodríöu VCıli.ˇˇ1`o ˇsÍ'vrZ“ují1ìiži-T\7ýˇníi 

podpisy. 

9. Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje na její 127. schůzi konané dne 
10.12.2015 usnesením č. 8478/15/R127. 

13 -Ill- 2015 

V Praze dne 6 v Bmč ánć ..í/.Í-.`ž‹,...201ó /` 

JUDI. Min 
J 

1 flšęk RNDv. Pen Kxflıønhvfl 
hejtman T jednatel 

Ecobat, s.r.o. 
IČ 25725967 
Soborská 1302/8 

Jihomoravský kraj 160 00 Praha 5 
Žerotínovo nám. 3 

601 82 Brno 
_7_


